¹⁹ Joan. iv, 9. ²⁰ ibid. 11. ²¹ ibid. 12. ²² I Cor. xiii, 12. ²³ II Cor. xii, 4. ²⁴ I Cor. xiii, 12.
ibid. 10. ²⁵ Joan. iv, 13. ²⁶ Hebr. x, 1. ²⁷ Joan. iv, 14.

(16) *Μετέχοτι.* Sic codex Bodleianus; Regius, μετασχόντι.

(17) Codex Bodleianus, ἔχειν ἔκεινα; Regius,

maritanis ²⁸, ipsi Jesu, ut in superioribus diximus, commercium habente cum Samaritanis, ut illis esset adjumento. Ac ne illud quidem verum est: « Neque haustorium habes, et puteus altus est ²⁹: » fortassis etiam neque illud, quod Jacob ex puto biberit, et filii ejus, et pecora ejus ³⁰; nam si Jacob, et filii ejus, et pecora ejus, non similiter biberunt, ut mulier Samaritis, existimatque illa si Jacob, et filii ejus, et pecoribus ejus, perspicuum

220 10. Sed jam videamus quid Heracleon hoc in loco sentiat: inquit autem [fontem illum,] imbecillum, et temporariam, et deficientem fuisse vitam, illiusque gloriam; mundana enim, inquit, erat, et existimat se demonstrationem afferre [per fontem] significari vitam mundanam, eo quod pecora Jacob ex eo biberint; et siquidem imbecillum, et temporariam, et deficientem accepisset cognitionem eam quae est ex parte ³¹, nempe cognitionem e Scripturis provenientem, comparatione verborum indicibilium et quae ad hominem eloqui non est fas ³², omnem scilicet presentem cognitionem, quae per speculum est et per *enigma* ³³, et quae destruitur, cum venerit illud quod perfectum est ³⁴, haudquam illud reprehendissemus; sin vero isthuc agit ut reprehendat vetera, reprehendens est ipsi. Porro quod ait aquam quam dat Servator, ex Spiritu esse et ex ipsis potentia, vera narrat: quin hac verba: « Non sicut in *aeternum* ³⁵, » iisdem pene verbis interpretatus est, sic dicens: « Vita enim aeterna est vita ipsius, et quae nunquam corruptitur, sicut prima illa aqua quae est ex puto, sed manens: nequit enim auferri donum, et gratia Servatoris nostri, quae neque consumitur neque corruptitur in eo qui particeps ipsius fuerit. » Porro autem cum primam vitam corruptibilem deridit, siquidem eam corruptibilem vitam dixit quae est secundum litteram, querens et inveniens ablutione velaminis vitam eam quae est ex Spiritu, recte dixit: sin vero corruptibilem dicens, accusat vitam veterum, perspicuum est eum hoc facere, tanquam qui non videat bona illa umbram habere futurorum illorum ³⁶. Ceterum non inscite interpretatus est vocem *salientis* ³⁷ aquæ, dicens eos qui e supernis illam abundantanter suppeditatam participarent, vicissim etiam ea scaturire quae sibi suppeditata fuerint. Sed et Samaritidem laudat, ut quae suæ ipsius naturæ fidem ostenderit *equalem* et constantem; non motam ob ea quae illi dicebat Servator; cui etiam nos annuimus, si propositum laudat, nihil de natura veluti excellenti innuens; sin vero ad naturale opificium refert, quod Servatori obtemperarit Samaritis, quasi hoc non omnibus insit, subvertenda est illius oratio. Nescio vero quomodo